In quacunq[ue] die invocavero te, exaudi me : multiplicabis in anima mea virtutem tuam.

Confiteantur tibi, Domine, omnes reges terræ : quoniam audierunt omnia verba oris tui, et cantent in canticis Domino.

Quoniam magna est gloria Domini : quia [ms. quoniam] excelsus Dominus, et humilia respicit, ⁸ et alta a longe agnoscit [ms. cognoscit].

Si ambulavero in medio tribulationis, vivificabis me : et super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam, et salvum me fecit dextera tua.

Domine, retribue pro me : Domine, misericordia tua in sæculum : opera manuum tuarum ne despicias.

IN FINEM, PSALMUS DAVID [ms. IPSI DAVID].

Domine, probasti me, et cognovisti me : tu cognovisti sessionem [ms. sedem] meam, et resurrectionem meam.

Intellexisti cogitationes meas, a [ms. de] longe, semitam meam, et directionem meam investigasti ⁹, et omnes vias meas prævidisti : quia non est dolus in lingua mea ⁹.

Ecce tu, Domine [ms. Domine tu], cognovisti omnia novissima et antiqua.

Tu formasti me, et posuisti super me manum tuam.

Mirabilis facta est scientia tua ex me ; confortata est, nec potero ad eam.

Quo ibo a spiritu tuo ? et a facie tua quo fugiam ?

Si ascendero in cælum, tu illic es ¹⁰ : et si descendero in infernum, ades.

nomen verbum tuum. Juxta editionem autem Latinam hic sensus est : Quoniam magnificasti super omne nomen, hoc est, quod in cælo et in terra dici potest sanctum, Filium tuum. Notandum vero in ms. Alexandrino scriptum esse adhuc, non ἐπὶ πάντας, sed ἐπὶ πάντας, id est, *super omnes*, ut legebant Sunnia et Fretela in suis exemplaribus Græcis. MART.

⁹ Unice cum Augustino idem ms., *Et limitem meam investigasti*, etc., *Quoniam non est dolus*, etc. Quod, inquit Hieronym., solum sexta editio interpretata est. Cæterum et apud Septuaginta, et apud omnes interpretes, et ipsum Hebraicum, vel $\alpha\lambda\lambda\alpha\iota\nu$, vel $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\nu$, *eloquium*, et *verbum*, scriptum habet. Altero ab hoc versu. *Tu fincisti me*, etc. Denique, *Mirificata est scientia tua ex me (invaluit nec potero ad illam. Quo ibo a spiritu tuo, et quo a facie tua fugiam ?*

¹⁰ Testatur Hieronymus solam sextam editionem interpretatam fuisse $\delta\acute{o}\lambda\omicron\nu$, *dolum* ; apud LXX vero, et omnes alios interpretes, ac in ipso Hebraico scriptum esse $\alpha\lambda\lambda\alpha\iota\nu$, vel $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\nu$, id est, *eloquium*, et *verbum*. Psalterium igitur Romanum nonnihil habet admistum sextæ editionis : ut et editio LXX interpretum in manuscripto Sorbonico, ubi legitur : *Oli uk estin dolus en glossi me*, hoc est, *Quia non est dolus in lingua mea*. MART.